
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 246.041,00R$               19.567,33R$         19.567,33R$               19.567,33R$        -                       20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 247.418,40R$               19.683,38R$         19.683,38R$               19.683,38R$        -                       20/03/2023 17/03/2023

Março 246.744,80R$               19.624,06R$         19.624,06R$               19.624,06R$        -                       20/04/2023 19/04/2023

Abril 245.070,10R$               19.502,27R$         19.502,27R$               19.502,27R$        -                       20/05/2023 19/05/2023

Maio 260.411,00R$               23.529,31R$         23.529,31R$               23.529,31R$        -                       20/06/2023 20/06/2023

Junho 262.488,00R$               20.829,19R$         20.829,19R$               20.829,19R$        -                       20/07/2023 20/07/2023

Julho 264.236,00R$               20.980,75R$         20.980,75R$               20.980,75R$        -                       20/08/2023 18/08/2023

Agosto 262.796,00R$               20.980,75R$         20.980,75R$               20.980,75R$        -                       20/09/2023 20/09/2023

Setembro 262.560,00R$               20.893,39R$         20.893,39R$               20.893,39R$        -                       20/10/2023 19/10/2023

Outubro 279.312,00R$               20.982,45R$         20.982,45R$               20.982,45R$        -                       20/11/2023 20/11/2023

Novembro 299.692,00R$               22.549,95R$         22.549,95R$               22.549,95R$        -                       20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 310.983,00R$               23.802,07R$         23.802,07R$               23.802,07R$        -                       20/01/2024 19/01/2024

13º Sálario 193.120,00R$               14.258,15R$         14.258,15R$               14.258,15R$        -                       20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 3.380.872,30R$           267.183,05R$       267.183,05R$             267.183,05R$      -R$                  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ÁGUA PRETA

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

RESOLUÇÃO TC Nº 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 246.041,00R$           51.668,62R$            51.668,62R$                4.042,11R$                  47.626,51R$             -                    20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 247.418,40R$           51.957,88R$            51.957,88R$                4.221,57R$                  47.736,31R$             -                    20/03/2023 17/03/2023

Março 246.744,80R$           51.816,42R$            51.816,42R$                4.221,57R$                  47.594,85R$             -                    20/04/2023 19/04/2023

Abril 245.070,10R$           51.464,74R$            51.464,74R$                4.068,04R$                  47.396,70R$             -                    20/05/2023 19/05/2023

Maio 260.411,00R$           54.686,31R$            54.686,31R$                4.261,45R$                  50.424,86R$             -                    20/06/2023 20/06/2023

Junho 262.488,00R$           55.114,08R$            55.114,08R$                4.281,39R$                  50.832,69R$             -                    20/07/2023 20/07/2023

Julho 264.236,00R$           55.489,56R$            55.489,56R$                4.221,57R$                  -R$                        -                    20/08/2023 -

Agosto 262.796,00R$           55.187,16R$            55.187,16R$                4.161,75R$                  -R$                        -                    20/09/2023 -

Setembro 262.560,00R$           55.137,60R$            55.137,60R$                4.321,27R$                  50.816,33R$             -                    20/10/2023 19/10/2023

Outubro 279.312,00R$           58.655,52R$            58.655,52R$                4.221,57R$                  54.433,95R$             -                    20/11/2023 20/11/2023

Novembro 299.692,00R$           62.935,32R$            62.935,32R$                4.341,21R$                  58.594,11R$             -                    20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 310.983,00R$           65.306,43R$            66.648,96R$                4.665,96R$                  61.983,00R$             -                    20/01/2024 19/01/2024

13° Salário 193.120,00R$           40.555,20R$            40.555,20R$                -R$                                 40.555,20R$             -                    20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 3.380.872,30R$       709.974,84R$          711.317,37R$             51.029,46R$               557.994,51R$           -R$               

PREFEITURA MUNICIPAL DA ÁGUA PRETA

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

DEVIDA (2) CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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